
ZARZĄDZENIE NR 2008/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 28.07.2016 r.

w sprawie wprowadzenia zasad udzielania zamówień publicznych na usługi społeczne 
i inne szczególne usługi w Urzędzie Miasta Krakowa 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zasady udzielania w Urzędzie Miasta Krakowa zamówień 
publicznych na usługi społeczne i inne szczególne usługi, o których mowa w załączniku XIV 
do dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. 
w sprawie zamówień publicznych 2014/24/UE, zgodnie z treścią niniejszego zarządzenia.

§ 2.1. Do udzielania zamówień publicznych na usługi społeczne i inne szczególne 
usługi, o których mowa w § 1, w zakresie nie uregulowanym Rozdziałem 6 Działu III ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, 
z 2016 r. poz. 831, 996 i 1020), stosuje się odpowiednio przepisy tej ustawy właściwe dla 
udzielania klasycznych zamówień publicznych przez jednostki samorządu terytorialnego, 
z tym zastrzeżeniem, że:
1) nie stosuje się przepisów wskazanej ustawy dotyczących minimalnych terminów 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, terminów składania 
ofert, obowiązku żądania wadium, obowiązku żądania dokumentów potwierdzających 
spełnianie warunków udziału w postępowaniu, zakazu ustalania kryteriów oceny ofert na 
podstawie właściwości wykonawcy oraz przesłanek wyboru trybu innego niż 
przetargowy,

2) każdorazowo przed wszczęciem postępowania wydział zamawiający przeprowadza 
analizę potrzeby i możliwości zastosowania klauzul społecznych do opisu przedmiotu 
danego zamówienia, warunków udziału w postępowaniu i kryteriów oceny ofert, a w 
przypadku odstąpienia od uwzględniania tych klauzul dyrektor wydziału zamawiającego 
dołącza do wniosku WPP-1 informację o powodach odstąpienia od zastosowania klauzul 
społecznych.

2. Do udzielania zamówień publicznych na usługi społeczne i inne szczególne usługi, 
o których mowa w § 1, stosuje się odpowiednio także aktualnie obowiązujący Regulamin 
udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Miasta Krakowa, stanowiący załącznik do 
zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa nr 1084/2014 z dnia 23 kwietnia 2014 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Miasta Krakowa.

§ 3.1. Wykonanie zarządzenia powierza się kierującym wszystkimi komórkami 
organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa.

2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania


